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(BZTĘ< UWAGA ! HARCERSKIE LABORATORIUM POTOGRAFICZNZ 
. POWSTAŁO DZIĘKI POMOCY OB. PREMIERA, 

Przed miesiącem zostało otwarte her- 
cerskie laboratorium fotograficzne przy ."- 
czelnictwie Związku Harcerstwa Polskiego w 
Domu Harcerskim w "Varszawie, przy ul, Le- 
zienkowskiej 7, specjalnie dzięki osobis- 
tej pomocy Ob.Premiera Osóbki-Morawskiego. 

Jako pierwszą pracę otrzymało labora- 
torium terminowe zamówienie jeanej ź4 brat- 
nich SŚrganizacji Młodzieżowych, Zamówie- 
nie to zostało wykonane ku zupełnemu za- 
dowoleniu Orgesniżacji, 

Obecnie na warsztabie znajduje się kilkaset sztuk przezroczy nauko- 
wych dla Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej, 

Laboratorium to ma za zadanie zaspakajanie potrzeb fotograficz- 
nych 1 reporterskich Związku oraz wyszkolenie wykwalifikowanych le- 
borantów fotograficznych do pracy zawodowej w tej dziedzinie, Na 

, kierownika Laboratorium został zaangażowany artysta-fotograf, mistrz 
c-chówy sanapy w Warszawie Marian Żak i pod jego kierunkiem młodzież har- 
cerska , pragnąca się ei zawodowi fotograficznemu odbywa szkole- 
ri 

Laboratorium mieści się w trzech pokojach Domu Harcerskiego przy 
ul, Łazienkowskiej w Warszawie, Wyposażona jest eno w najnowocześ- 
nisjszy automatyczny sprzęt fotograficzny , oraz urządzenia, które 
pozwalają na wykonanie każdej pracy, wchodzącej w zakres fotografiki, 

Laboratorium fotograficzne Naczelnictwa ZHP wykonuje prace dla 
*ytwórni przęzroczy "”Pogadanka” przy Centrali Dostaw Harcerskich, Są 
to wszelkiego rodzaju przezrocza szklane i filmowe wraz z opracowaniem 
graficznym i artystycznym, Przezrocza filmowe są wykonywane na materia 
1e niepalnym, co ma bardzo duże znaczenie i daje możliwości exportowe, 
Poziom artystyczny wykonania jest bardzo wysoki, 

"Harcerska wypożyczalnia przezroczy postada na składzie przeszło 
5000 przeźroczy o różnej tematyce dla szkół, organizacji młodzie- 
żowych i in, Obecnie w całej pełni są prace nad założeniem labora- 
torium fllmowego na filmy wąskotaśmowe oraz założenie filmoteki na zas- 
pokojenie potrzeb kulturalnych Z.H.P+ /P.-K./. 

Dh phm Gaszewski Kazimierz, który kieruje Wydz, Poto-PFilmu Naczel- 
nictwa zdobył wspaniały warsztat pracy, a Harcerskie *espoły Fotograficz= 
ne znajdą w powstałym laboratorium , wybitną pomoc i oparcie, 

KXXXXXXXXXXXXXKXXXKXXKXXXXXXKXKKXKXXXXXXXKKKXXXKKXKXXXXXXXXXXKXKXKKXKKKXXXX 
TEGOROCZNE ZAWODY NARCIARSKIE O MISTRZOSTWO ZHP 

ODBĘDĄ SIĘ W SZCZYRKU k/ BIELSKA 8 ESTE 
W przewidzianym terminie w dniach. 

a 28 styczeń - 2-gi luty dzięki uzyskanej pemcocy 
w ostatniej chwili pomocy ze strony MINISTERSTWA OŚWIATY, 

XXXXXXXXXXXXXKXXXXXKXKKXXXKXKXXKXKXXXXXXXKXXXXXXKKXXKKXKKXXKXKKKXXXXXXXXXX  
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AKTUALNY KOMUNIKAT STATYSTYCZNY, 

Biuro Prezydialne N,Z.H.P., zawiadamia, że do dnia 20,I.47 r. 
z terenu poszczególnych Chorągwi wpłynęły zestawienia statys— 
tyczne od następującethilości jednostek organizacyjnych: 

Org.Harcerek Chorągiew 

Blałostocka 
Dolno-Sląska 
Gdańsko=Morska 
Kielecka. 
Krakowska 
Lubelska 
Łódzka 
Mśzowiecka 
Pomorską 
Pomorsko-Zach, 
Radomska 
Rzeszowska 
Sląskó-Dąbrowska 
Warmi jsko-Mazurska 
Warszawska 
Wielkopolska 

Ra zem 
< 

Chorągiew Hufiec 
Dólnośląska Szprotawa . 

"Kożuchów 
= Lwówek Ble 

ż Legnica 
Gdańsko-Morska Morski-Gdynia 

» Wrzeszcz 
3 Gdynia Chylonia 

w... 17 UPŁ0GB - 
> z "..../  Gdynia-Miasto 
Kielecka Busko-Zdrój 
Krakowska Szczakowa . 

7 Limanowa - 
Kraków I 

. Tarnów 
Chełm 5 
Hrubieszów 
Łuków 
Parczew = 
Tomaszów-Maz, 
Zduńska Wola 

Ghorągiew 
Pomorska 

>» 

» 

» 

4 

Radomska 
Ś » 

Rzeszowska 
4 

» 

» 

'81.Dąbrowska 

Wie?kopolska 

4 

Org.Harcerzy 
; 

113 
133 
77 

287 
181 
118 
180 
270 
13 

149 
321 
436 
'41 
110 
373 

m w « « "- 

. 2875 

Nakło 
Nowe n/t 8 
Ciechocinek 
Skępe 

Rypin 
"We jherowa 
„Białobrzegi 
'8oleć n 
Dynów ._ 
Lubaczów 
'Rezwadów - 
„Zagórz / 
Sosnowiec-wschód 
Chorzów-Batory 
Imielin - 

Tychy -.-. 
Zabrze .' 

Ostrów Wlkp. 
Poznań IX 
Koźmin 
Śrem  
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ZAWODY, DRUZYN a d. ; 

sa: rozpatrzymy dokł adnie j Erupę 
ia_zastę: z. śmieszne e » Bbrzecież każda drużyna jest 

DY, OŁÓŻ powiem Gi, ż Każde, a gdy zepytasz dla czego odpowiedzą Ci, że nie ma je ła jdodatóm ; aStępno" «6: bO, po: ziom chłopców jsst zbyt niśki? A: e 
Jeśli nie umrzesz ne mlejscu ze śmis: 2% A, aby przeczy-- tali książeczkę dha Szczysła *Jak prowadz Re har rski”, a wtedy tędą wiedzieli. że zastęp, to gru pa przyjac prowa: ' przez rówieś nika, lub prawie -. rówieśnika, © ea i ie. to najmniej "7 wspólnots harcerska. podstawa cs E 
Gzy zastępy Waszej drużyi:; są | sakimi > ża Deir nich duch harcerski. .? Jce eni s drużynowy wraz 6 00BNŻ rz telnie, prawdziwis po hovcers ku, osa na akt żaktć W, pie chłop: sobą żyją, jak i czy wogóle pomagają sobie wzajemnie, Czy istnieje wz: tępie atmosfere pracy i doskonależia się harcot rsklego. Jak to zrobiąm:: ł9, Że Łędą to zawody między zas tepani, lub coś zbliżonego, a w drużyn: ' leniwych i nieruchawych napewno ocens ”ne za . żŻeciod tylko 10 * łych punktów — prrewda? 

go Osada fonkcjiz są drużyny. gdzie vszystko robi drużyne m M w A w GOA BEE A ż SEE - ź 
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z przybocznym, 
no i drugie nie w rosząc 
funky ZEL drużyn AŻ 
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ZAWODY DROŻYŃ /0.d./ 
Jak więc widzisz nie tak łatwo zdobyć 2 P.nkty uże, A.2.,C, Wszyscy chłopcy powyżej 16_lat na funkcj. 1 

panty, p psr rog? Wrużyną 2_P_ starsi chłopcy są w druż nie potrzeb- 
ni = newest "ardzo aić miusig gwacować., "Element d'rorscyjny w 

postaci dryblasów tworzących na defila.»ch <zoło 
drużyny, a poza tym zbyt”dorosłych i zaj,tyca” aby 
eoś konkretnego robić - zawsze Gi bokiem ryjózie. 
choćby przy punktacji w zawodach. W harcrst"te 
należy nie tylko brać, ale i dawać coś gruoie że 
siebie, Ileż pracy czeka na nieco bardziej wysz'0-- 
jlonego harcerza, ile młodzieży pozostaje poza n - 12 szą organizacją, Drużyny przy szkołach powszech:.rcn, 

R*% czytelnie, świetlice, biblioteki, kluby sportowe. BP 1 to tereny które aż proszą o dzielnych, uspołeczn 4 1ośe chłopców nych , wyrobionych chłopców. Siedzieć i kisnąć w m 2" drużynie wśród młodocianych ”pempków” to znaczy ' 3 marnować swoje możliwości, to znaczy uchylać się powyżej 16 lat nie od służby harcerskiejł 
na funkeji, 

8 + - = 

ł 

2 

A.2,d, wypełnienie wszystkich obowiązków drużyny wobec hufca 5 Ppun- któw dużych ma do wwojej dyspozycji dh Bufcowy Każdy hufiec ma szereg *grzechów” wobec Chorągwi 1 nie może ich się pozbyć z powodu opiesza- łości drużyn. Różne zestawienia, raporty, sprawozdania, procenty z *do= chodów” /ach te świadczeniai/, oto co powinno sypać się jak z rogu ob- fitości, jeśli chcesz te'5 Punktów zarobić. Pięć dużych punktów to b, dużo! Należy, uwzględniając warunki lokaine, uwatunkoweć ich zdobycie przez drużyny i przesłać odpis tego regulaminu do Główriej Kwatery /Wydział Programowy/ abyśmy mogli się lepiej zapoznać z "”żalami” terenu, 
Tak więc rozpracowali śmy grupg A.2, 

W następnym numerze A,3, — Jeśli dotej pory nie osiwiałeś - spotka Cię to niezawodnie przy lekturze dalszych szczegółów, Jednak Harcerstwo, to nie tylko Wielka - ale i trudr. rzecz, prawda ? /Już zblsdłi/. 
Czuwaj! > 

_Weke 

ji zrabowane przez Niemców, | Dwóch harcerzy z radomskiej drużyny harcerskiej, przybyłych ns oboży zimowe na Dolny Sląsk i ulokowanych w dawnym pałecu barona von SIL we wsi Chojna w powiecie wałbrzyskim, odkryło wśród stosu rupieci 6 portretów, pochodzących z pałacu Wilanowskiego, Muzeum Warszawskiego 1 Pałacu Prezydium Rady uinistrów, p > O odkryciu tym zawiadomiono niezfrłocznie Naczelną Dyrekcję Mu- zeów i Ochrony Zabytków w Warszawie, która wydała już odpowiednie za.. rządzenia, celem sppowadzenia odnalezionych dzieł sztuki, 

GŁOS WIELKOPOLSKI PISZE, 
w m w me 

Celem zrealizowania w roku bieżącym wśród młodzieży hsrcerskiej — has- ła - "Każdy harcerz umie pływać” -- Główna Kwatera Harcerzy w porozu- mieniu i przy pomocy Państwowego Urzędu W.F, i PW. orsz Polskiego Źw.Pływackiego zórgeńizoweła 14-dniowy /w czasie od 28 ub.mies, do 10 bm./ kurs przodowników pływania y krytej Pływalni Miejskiej w Poznaniu Ogółem w kursie uczestniczyło 24 harcerzy reprezentując Chorągwie:Kra- a A Blełostocką, pomorską: warm.-mazurską, poznańską i łódzką, a ; 

_harcerskie.  
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Dzisiaj rozpatrzymy dokładniej 
Ń-Z.8 «© podziaź ua _zastę: Za śmieszne pówiesz, 
podzielona na zastępy, otóż powiem Ci, Że nie 
czego odpowiedzą (i, że nie moje kandyda 
ziom chłopców jsst zbyt niski? / wat eny: 
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Uczestnicy Konferencji *uchowej, która odbyła się w dniu 30 
frudnia w harcerskim Sśrodku ”Osowiec”, omawiali trudności z ja- 
kimi muszą walczyć kierownicy pracy zuchowej na swoich terśnach, 

W wyniku dyskusji okazało się, że największe kłopoty są na- 
tury finansowej, oraz na skutek braku instruktorów zuchowych. 

Do osiągnięć pozytywnych i pocieszających należą; stsły wzrost 
liczby drużyn żuchowych i stałe, mocne pogłębianie się pbacy na 
odeinku zuchowym, 

Ę Termin konferencji /koniec roku/ jest stałym przedwojennym 
terminem tego rodzaju konferencji, Okres świąteczny przez wytworz '" 

„właściwej atmosfery wpływa na zżywanie się instruktorów zuchowych, 

Kurs dla_p jalnością zuchową 

„Czas trwania kursu : 1 - 10,I.1947 r, 
Miejsce : Warszawą, Cytadela ”X Pawilon”, 
„Uczestnicy : 30 uczestników z 8 Chorągwi /Rzeszowska, Radomska, 

Sląsko-Dąbrowska, Pomorska, Lubelska, Dolno-Sląska, Białostocka; 
Gdańsko-itorska, | a> a; 

Nastrój bardzo dobry. Ukończyło próbę pomyślnie 8, warunkowo 9, 
Komendant Kursu : hm Antoni Gromski, Od wakacji szkolenie phm 

„ze specjalnością zuchową przechodzi na Chorągwie, 

Nauczyciele drużynowymi zuchów, 
- —- 

Dnia 17-go lutego w ”X-tym Pawilonie” Cytadeli Warszawskiej roz 
pocznie się dziesiędiodniowy kurs Drużynowych Zuchów dla nauczycieli 
7urs obejmie tereny Chorągwi mazowieckiej, warszawskiej, blałostoskiej, 
warmi jsko-mazurskiej oraz łódzkiej, Pośród wykładowców kursu figurują 
nazwiska, jak hm Sosnowski, Kierzkowski, Łukaszewska, co świadczy o wy- 
sokim poziomie kursu, ; * i 

Komendantem Kursu będzie hm Kazimierz Czajkowski, 

Wówyniku zimowej akcji chorągwianej organizowania kursów dla druż;- 
nowych zuchów do pracy przystępuje z początkiem roku 1947 300 nowych 
irużynowych zuchów po próbie. Prawie wszystkie Chorągwie zorganizowały , 
na zimowiskach kursy zuchowe, które stały na odpowiednim poziomie,/P—”,, 

Zuchy we Francji dają znać o sobie, 

Do G.K.H, nadszedł list od Kierownika pracy zuchowej we Frenc/i, 
hm Jelskiego, Wydaje on pisemko zuchowe, przygotowuje podręczniki, oer- 
ganizuje kolonie, a przede wszystkim oczekuje na wieści z kraju, 

Dh. Jelski jest jednym z pierwszych i najbardziej popularnych 
instruktorów zuchowych w Polsce, Kierował Wydziałem Zuchów w Warszawie, 

W okresie Bożego Narodzenia i Nowego Roku Chorągiew Sląska zoreanji- 
zowała pierwszy powojenny kurs dla Drużynowych Zuchów wraz z kolonią 
zuchową w Ośrodku Harcerskim w Górkach Wielkich. Kolonią tą niezwykle 
udatną harcerze śląscy wznowili przedwojenną tradycję zuchową w Gór- 
kach, /Pa—Ks/a 

St] archiwum | 
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Na tegoroczne Jamboree pod Paryżem polecą harcerze na pols- 
kich motoszybowcach. Aby wykonać je na czas G.K.H, uruchomiła już 
w listopadzie r.ub, w modelarni lotniczej G.K,H. warsztaty lotni- 
cze, które dopiero ńa wiosnę otrzymają własne pomieszczenie, 
W warsztatach została już. zupełnie wyposażona stolarnia, Ślusarnia, 
magazyn 1 prowizorium biur oraz zostały wykonane stoły i sżablony 
do budowy prototypu szybowca, Sama budowa rózpocznie się w styczniu, 

Obecnie wvkonu je się żeberka do skrzydła przyczepnego szybow- 
ców 1 wręgi. kądłubowe, a ponadto dźwiga r skrzydłowy Oraz okucia 
skrzydła przyczepnego. 

Budowane będą trzy prototypy, z których dwa będą letające, trz-- 
ci będzie przeznaczony do próby statystycznej, czyli do sztucznego 
sbeiążenia aż do zniszczenia płatowca, celem sprawdzenia wytrzymałoś 
ci płatowca, Prototypy latające będą wyposażone w silniki, pierwszy 
typu *"Praga” mocy 40 koni mechanicznych, czyli że będzie to samoiot 
słabosilnikowy, a drugi otrzyma silnik typu Walter A o mocy 82 kor3 
chanicznych, czyli, że będzie to motoszybowiec według wytogów FAT 
/międzynarodowej federacji lotniczej/, a zatem będzie mógł się ne” 
sić o rekordy, 
Motoszybowce są przewidziane do szkolenia samoddżżłnego pilotć 
ezebnych w drużynach lotniczych. /P.-K./. 

W związku z dużym zapotrzebowaniem terenu, Służba Informac 
G.K.H. podaje do wiadomości aktualny katalog wydawnictwa HBV, 
XXKXXXXXXXKKXXKXXXKXKKXXXXXXXXXKKXKKXKKXKXXKXKXKKXXKKXXKKKXKXXXKKKKXKX 

> Katalog Wydawnictw 
Harcerskiego Biura Wydawniczego Warszawa 

" własnych 1 komisowych ul,Ign,Daszyńskiego 1 

Baden Powell - Wskazówki dla skautmistrzów /II wyd/ zł. 100,- 
Dąbrowski Gry i zabawy w izbie harcerskiej /IV wyd/ wyczerpane 

mo W świetliey harcerskiej /II wyd. = 
4 Harce zimowe w polu /II wvd zło 70,- 

Dobrdczyński -— W rozwalonym domu . (Zł. 200,- 
Gromski Zuch Słowianin zł. 70,- 

w Pląsy > 6 Zł... 40;— 
Gry 1 ćwiczenia terenowe /III wyd/ wyczerpane - 
Antek Cwaniak , w druku 33 
Książka Wodza 4uchów /V wyd +. OBR, 880,— 
Kamienie na szaniec zł, 250,- 
kolonie i półkolonie zuchów : zł. 10,- 
liarcerka na zwiadach zł. 120,- 
System zastępowy wyczerpane 
na stopień wioślarza w druku 
Służba harcerska - wyczerp. nowy nakład w druku 

a Wychowanie polityczne w Harcerstwie uBłe 70,- 
. Bzczygieł ' - Jak prowadzić drużynę harcerską „zł. 95,7% 

|, 9. — Jak prowadzić zastęp harcerski zł. 50,- 
Sprawności harcerek uła 200 

„ Sniegocki _ — Piosenki Harcerskie Zie 40, 
. Wyrobek - Harcerz w polu : ZAROL 

3, Zasady skautowego ruchu żeńskiego 4 BE 
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Jasiński 
c. Kamiński 

23 

32 

. . Letnie 
'- Łapińska 

„ Philipps . 
Podręcznik 

„ Bosnowski 
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Przy wysyłaniu książek pocztą dolicza się własne koszta przes:1.. 
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WSKAZÓWKI DO PRACY KORESPONDENTÓW. 
e mo m wm w = = 

Drodzy DRUHOWIE 
Dziękuję Wam za liesne listy i zgłoszenia do współpracy» 

Po odbyciu się konferencji służby informacyjnej,- będę nadawał 
Wam numery oraz kryptonimy, Stałym zaś korespondentóm i współpr: 
ceownikom prześlę legitymację Służby Informacyjnej, 

Są to coprawda nieco dalsze plany - ale w rozwoju naszej s- 
etap ten przybliża PAR znacznie szybciej miż początkowo prze”! .: 

W odpowiedzi na Wasze listy « o zadaniach £ programie prac; 
korespondenta - podałem w poprzednich numerach BIULETYNU kilka o- 
gólnych wskazówek, dziś podaję Wam kilka dalszych pomysłów, 

Czy w Waszym hufcu, drużynie jest zazetka ścienna ?. 
Jest ją łatwo zrobić, nawe; samemu trzeba mieć tylko trochę 

dobrych chęci, papieru 1 pomysłowości, : 
Gazetka ścienna powinna Lyć zasadniczo naklejona lub przy- 

pinana na szablon /karton/—. o 
Pamiętaj o estetycznym i ładnie zrobionym tytule, gdyż to przy 

oląga, Artykuły możesz pisać sam, lepiej jak będą pisać i inni; 
Tytuły artykułów wybieraj raczej sam, Muszą być trafne 1 przekony- 
wujące, Dobrze jest artykuły ilustrować lub chociaż ozdabiać, ozdo 
bLami /nupo freski, figurki wycinanki itp/ harmonizującymi z treścią 
artykułów a 

Warto gazetkę ilustrować dobrymi zdjęciami , 
--_ Możesz R interesujące Baty kbaky i ilustracje z pism har- 

cerskich, młodzieżowych i innych odpowiednio oprawione, lub z ko- 
mentarzem wmontowywać w gazetkę. > 

Staraj się gazetkę robić zawsze a k tua 1ną ., gdyż tylko 
sxKtualna gazetka może intersować; Zmieniaj ją nierzadziej jak raz 
na miesiąc / a może co tyczień- jeśli potrafisz/» 

Mała skrzynka na ścianie zachęci czytelnikow do pisania, Będą 
pytać o różne sprawy, > ż 

Gazetka ścienna jest pierwszym Twoim egzaminem redaktorskim - 
Spróbuj więc szczęścia 1 napisz mi jak (i się udałó ?!1, ' 

Pierwszą gazetkę będzie może nieco trudno zrobić, jeśli uda się, 
 na'ewno nie przestaniesz na pierwszym numerze , zrobinz t nestępn . 
Jestem pewny, że po kilku numerach staniesz się młodym redaktor ”- 
To pierwszy etap Twojej pracy. KE: : ś 

>owisda mi czy nie sal przyjemnie popatrzeć z daleka ne 5 - 
je dzieło - ga z et kę ścienną i patrzyć jak imni cz - 
tają, chwalą i podziwiają, 

©. + Nie zwlekaj więc -- karton, nożyczki, pióro, pędzel, maszyna, 
Po my s ły , pomysły i trochę cierpliwości = już gazetka gotowa, 

Jak zdasz ten egzamin - wtedy możesz brać, się za rzecz trudniej- 
szą, gazetkę powielaną, Ale o tym innym razem, 

Pamiętaj, że Redaktor BIULETYNU Służby Informacyjnej, mimo iż 
będziesz tak zajęty przy gazetce ściennej, czeka na wiadomości od 
Giebie, czekają na to również Czytelnicy BIULETYNU.Podziel się z 
nimi wiadomościami o życiu i pracy Twojego Hufca, a jeśli napi- 
szesz Jak udała Ci się gazetka $eienna - ucieszymy się wszyscy, 

Czuwaj! 
> Redaktor, 
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